
ZÁPISNICA 

zo 2. rokovania Obecného zastupiteľstva Zatín, 

konaného dňa 28. februára 2023 

Miesto a čas zasadnutia: Zasadačka v KD Zatín, od 16,30 hod. do 19,15 hod. 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny uloženej v agende „OZ Zatín“ 

Program:  

01. Zahájenie 

02. Schválenie programu zasadnutia 

03. Voľba overovateľov zápisnice 

04. Realizácia projektu výstavby „Zelené obce“ 

05. Príhovor starostu 

 

06. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Zatín za rok 2022 

 

07. Správa  hlavného kontrolóra z kontroly uznesení zastupiteľstva za I. polrok 2022 

 

08. Rôzne 

 

09. Záver 

Priebeh rokovania: 

K bodu 1) Zasadnutie obecného zastupiteľstva zahájil p. Miklós Kukó, starosta obce Zatín, 

privítal prítomných a konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je Obecné zastupiteľstvo 

uznášania schopné. Sú prítomní 4 poslanci. Zasadnutia sa nezúčastnia: Valéria Hajduová, 

Mgr., Gabriel Tóth a Mikuláš Molnár, Ing. 

K bodu 2) Pán Miklós Kukó, starosta obce navrhol program zasadnutia.  

Program zasadnutia obecné zastupiteľstvo schválilo jednohlasne 

-za 4 poslancov, 

K bodu 3) Pán Miklós Kukó, starosta obce navrhol overovateľov zápisnice. 

Overovatelia zápisnice: Kinga Belánová a Katarína Horváthová    

Návrh bol jednohlasne schválený. 

Starosta určil zapisovateľku zápisnice: Angela Čarnakovičová 



K bodu 4) Realizácia projektu výstavby „Zelené obce“  

Starosta obce Miklós Kukó oboznámil prítomných s projektom „Zelené obce“ . Obsahom 

tohto projektu je výsadba zelene na ulici Kostolná, Cintorínska a na časti ulice Hlavná. 

Cieľom projektu je skvalitňovanie životného prostredia v obci výsadbou stromov v počte 56 

ks. K realizácii projektu dôjde v mesiaci marec.  

K bodu 5)  Príhovor starostu 

- starosta informoval poslancov, že  v budove kultúrneho domu bola daná do prevádzky nová 

Siréna – FABIÁN. 

- starosta obce vyhodnotil kultúrne akcie konané v mesiaci február a to: -obecné fašiangy pre 

deti. Na karnevalovú zábavu bola vyzdobená veľká sála v kultúrnom dome, deti si priniesli 

karnevalové masky a nechýbala hudba, hry, súťaže, dobrá nálada. Počas prestávky si deti 

pochutili na šiškách a čaji. Boli vyhodnotené najlepšie masky a deti za odmenu dostali knihy 

a sladkosti. – tradičná fašiangová zábava v organizačnej réžii folklórnej skupiny Bazsarózsa 

sa konala po dvoch rokoch neplánovanej prestávky. Hostia sa bavili a vracali sa domov 

spokojný. Starosta sa poďakoval všetkým, ktorí sa podieľali na zabezpečení obidvoch akcií 

a takýmto spôsobom dôstojne a pozitívne reprezentovali našu obec. 

- starosta obce informoval zastupiteľstvo, že  projekt úprav verejnej zelene na ulici Nad 

Jazerom je v štádiu vypracovania. 

- starosta oboznámil poslancov s vyhodnotením ponúk z verejného obstarania č. 3/2023 č. 220 

zo dňa 04.01.2023, predmetom zákazky je „ Triedený zber odpadov v obci Zatín“.  
 

-starosta informoval poslancov, že na ulici Kostolnej boli geodetom zamerané chodníky, ako aj na 
Cintorínske ulici cesta. Bude slúžiť ako poklad k vypracovaniu projektovej dokumentácie. 

 

K bodu 6)  Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Zatín za rok 2022 

- v tomto bode Ing. Ladislav Švistun, hlavný kontrolór obce podal Správu o kontrolnej 

činnosti hlavného kontrolóra obce Zatín za rok 2022. Konštatoval, že kontroly vykonal na 

základe plánu kontrolnej činnosti na I. polrok a na II. polrok 2022.  

Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Zatín za rok 2022 obecné 

zastupiteľstvo jednohlasne berie na vedomie 

 

K bodu 7)  Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra z kontroly uznesení 

zastupiteľstva za I. polrok 2022 
 
-v tomto bode Ing. Ladislav Švistun, hlavný kontrolór obce podal Správu o kontrole uznesení 

zastupiteľstva za I. polrok 2022. Konštatoval, že kontrolu vykonal na základe plánu 

kontrolnej činnosti na I. polrok 2023.  

Správu  hlavného kontrolóra z kontroly uznesení zastupiteľstva za I. polrok 2022 obecné 

zastupiteľstvo jednohlasne berie na vedomie 

 



K bodu 8 Rôzne 

-v tomto bode starosta obce navrhol dátum usporiadania osláv 15. marec  na 19. marca 2023  

- starosta obce oboznámil poslancov so žiadosťou: Heiwa Dojo, športový klub, Kráľovský 

Chlmec o prenájom malej sály na poschodí v kultúrnom dome na základe nájomnej zmluvy. 

Návrh bol jednohlasne schválený. 

 

K bodu 9  Záver 

V závere starosta obce poďakoval poslancom za účasť na zasadnutí a ukončil rokovanie.  

Zapísala: Angela Čarnakovičová 

Overovatelia zápisnice:  

Kinga Belánová            ....................................................... 

Katarína Horváthová            ....................................................... 

 

.........................................  

Miklós Kukó, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 


